DECLARAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RRT

Eu (nome completo)_____________________________________________________, Arquiteto (a) e

Urbanista registrado(a) no CAU sob o Nº________________ , residente à (endereço completo)

_______________________________________________________, na cidade de ___________________

- SP, CEP _______________, telefone ___________________, e-mail ____________________________,

venho à presença deste Conselho declarar o que se segue (as declarações devem ser assinaladas):

(  ) Declaro estar ciente da Lei Federal 12.378/2010 e Resolução 91/2014 – CAU/BR.

(  ) Declaro para os devidos fins de direitos e obrigações, sob as penas previstas na Legislação, que a

solicitação de cancelamento do RRT Nº __________________ se enquadra no art. 33 da Resolução

91/2014 – CAU/BR.

 (  ) Declaro me comprometer a informar ao contratante sobre a necessidade de indicar um responsável

técnico legalmente habilitado para o desenvolvimento da atividade.

(  ) Considerando que o cancelamento do RRT significa torná-lo sem efeito, declaro me comprometer a

informar este ato a qualquer instância pública ou privada na qual tenha apresentado este documento em

eventuais requerimentos.

A respeito da continuidade da atividade registrada no RRT (1 alternativa):

(  ) Declaro que a atividade não terá prosseguimento.

(  ) Declaro que a atividade terá prosseguimento.

Caso a atividade seja continuada (se não tiver prosseguimento, não assinalar as alternativas):

(  ) Existe um responsável técnico em substituição.

(  ) Não tenho conhecimento de um responsável técnico em substituição.

A respeito da aprovação em órgãos competentes (1 alternativa):

(  ) O RRT não foi utilizado para aprovação em órgãos competentes.

(  ) O RRT foi utilizado em aprovação, no órgão __________________________________________.

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações prestadas, firmo a presente.

Nestes termos, peço deferimento.

_________________________(cidade), _____(dia) de ________________(mês) de ________(ano).

______________________________________________(assinatura)

(nome)